Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об итогах республиканского конкурса
«Лучший сельский детский сад - 2022»

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Республики Саха

(Якутия) «О проведении Республиканского конкурса «Лучший сельский детский сад

– 2022» от 28.06.2022 г. № 01-03/1375  п р и к а з ы в а ю:

1. Определить победителями республиканского конкурса «Лучший

сельский детский сад – 2022»:

- МБДОУ ЦРР-детский сад «Чуораанчык», с.Чурапча МО «Чурапчинский улус

(район)»;

- МБДОУ ЦРР-детский сад «Тускул», с.Крест-Кытыл МО «Намский улус»;

- МБДОУ ЦРР-детский сад №7 «Солнышко», с. Сунтар МР «Сунтарский улус

(район);

- МБДОУ детский сад «Сарыал» с.Хаты МР «Нюрбинский район»;

- МБДОУ детский сад комбинированного вида «Сардаана», с.Хатысыр МО

«Алданский район»;

- МБДОУ Нижне-Бестяхский детский сад «Сказка», п.Нижний-Бестях МР

«Мегино-Кангаласский улус»;

- МАДОУ ЦРР-детский сад №8 «Аленушка»,  п. Мохсоголлох МР

«Хангаласский улус»;

- МБДОУ детский сад «Ыллыкчаан», с.Эбя МР «Вилюйский улус (район);

2. Определить победителями в номинациях республиканского конкурса

«Лучший сельский детский сад – 2022»

 Номинация «Лучшее внедрение вариативных форм работы с детьми раннего

возраста на селе»:

- МБДОУ детский сад №2 «Кэнчээри», с.Бердигестях МР «Горный улус»;

 Номинация «Лучшая организация коррекционной работы с детьми

дошкольного возраста, имеющими отклонения в развитии в сельском детском саду»:

- МБДОУ детский сад №4 «Сырдах», с. Сырдах ГО «город Якутск»;

 Номинация «Лучшая организация работы по здоровьесбережению и

безопасности детей на селе»:

- МБДОУ детский сад №16 «Сардаана», с.Нерюктяйинск-2 МР «Олекминский

район»;

- МБДОУ детский сад  «Чуораанчык»,  с. Эмиссы МР Амгинский улус (район).

3. ГКУ «Центр ресурсного обеспечения развития образования Республики

Саха (Якутия)» (Петров В.В.) выделить игровую мебель дошкольным

образовательным организациям согласно приказу.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Департамент

государственной политики в сфере общего образования, воспитания и

дополнительного образования (Тен Л.Б.)

Первый заместитель

министра

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова